
Skiss över mönsterdelsutlägg på förklädestyg från Sally Ann

Detta mönster är skapat utifrån måtten på en dogi som passar Mackan väl. Därför finns det ingen storleksangivelse, och vi har inte heller utgått från några 
kroppsmått när vi konstruerat mönstret. Vi kanske kan ta fram lämpliga måttangivelser i förhållande till kroppsmått längre fram i processen för att göra 
mönstret mer användbart. 

Eftersom det har varit väldigt svårt att få tag på ett lämpligt fairtrade-producerat tyg slog det oss att vi kunde sy dräkten av fairtrade-producerade förkläden 
(höftförkläden av raka tygstycken). Det påverkar hur vi kan lägga ut mönsterdelarna och i viss mån också konstruktionen av mönsterdelarna (t ex kommer 
byxorna att ha en separat tillskuren och väldigt bred linning för att byxorna ska få rätt längd). Förklädena är alltså 110 x 84 cm. Beroende på var fållarna är 
och hur mycket som är invikt i fållarna får vi mer tyg att laborera med. Förkläderna har också stora fickor som vi kommer att använda till en innerficka i 
uwagin (överdelen, kimónon) och till knävaddering på byxorna. Förklädenas knytband planerar vi att använda som dragsko att hålla uppe byxorna med.
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Textförklaringar:

Fig. 1
Bakstycke bredd: 78 cm 
Bakstycke längd: 94 cm
Sömsmåner: 2 cm i vardera sidan och upptill, 4 cm nedtill för fåll

Ok bak bredd: 78 cm (inkl sömsmåner 2 cm)
Ok bak längd: 17 cm (inkl sömsmåner 1 cm, kan justeras vid behov)
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Fig. 2
Framstycke bredd: 34 cm
Framstycke längd: 94 cm
Sömsmåner: 2 cm i vardera sidan och upptill, 4 cm nedtill för fåll

Ok fram bredd: 78 cm (inkl sömsmåner 2 cm)
Ok fram längd: 17 cm (inkl sömsmåner 1 cm)

Krage: 16 x 110 cm (färdig kragbredd = 4 cm)

Fig. 3
Överlappning bredd: 20 cm 
Överlappning längd: 94 cm
Sömsmåner: 2 cm i vardera sidan och upptill,
4 cm nedtill för fåll

Krage: 16 x 110 cm (färdig kragbredd = 4 cm )
(kragen måste skarvas på något sätt, antagligen på längden och förhoppningsvis nedanför midjan, vet inte exakt hur än, men vi har full bredd på den iaf)

I Fig. 3 syns också en grenkil och två benkilar som beskrivs nedan. 

För grenkilen har jag inte alla nödvändiga mått i skrivande stund, men två motstående sidor ska ha måttet 13 cm (för att passa ihop med basen på benkilarna) 
och de övriga sidorna ska vara 16 cm. För att få rätt rörelsevidd i plagget måste man dessutom veta hur stor den inre rektangeln blir, vilket jag inte insåg när 
jag bad att få måtten.

Benkilarna är liksidiga trianglar med basen 13 cm och sidorna 24 cm. Dessa mått är utan sömsmån. 
När man klipper ut kilar att sätta i kläder ska man aldrig klippa mönsterdelen med en spets i toppen. Då får man dåligt med sömsmån. Vi kommer att lägga 
till 2 cm sömsmån runt om samtliga kildelar.

Fig. 4
Ärmbredd: 50 cm (inkl 2 cm sömsmån i var sida)
Ärmlängd: 50 cm (inkl 2 cm sömsmån upptill)

Ärmmanschett bredd: 12 cm (inkl 2 cm sömsmån i var sida)
Ärmmanschett längd: 50 cm (inkl 2 cm sömsmån i var sida)



Fig. 5 och 6
Byxben bredd: 60 cm (inkl 2 cm sömsmån i var sida)
Byxben längd: 110 cm (inkl 2 cm sömsmån upptill och 4 cm sömsmån nedtill)

Linning bredd: 16 cm (inkl 2 cm sömsmån i vardera sidan)
Linning längd: 60 cm (inkl 2 cm sömsmån i var sida)

Observera att byxbenen är klippta i ett stycke – det blir alltså bara en innersöm på byxorna och ingen sidsöm såsom mönstret nu är konstruerat.

Det kommer att tillkomma ytterligare mönsterdelar – t ex ficka för tandskydd i uwagin, förstärkningar och vaddering på knäna (och kanske 
armbågar) samt knytband till byxorna. Mönsterdelarna saknar i nuläget också sammansättningsmarkeringar (t ex för bensömmen som ska vara 76 
cm lång). Själva kragens konstruktion är inte heller solklar i nuläget. Jag kommer också att skriva en beskrivning för hur man sammanfogar 
mönsterdelarna till en färdig dogi – men det blir nog en egen bloggpost. ;-)


